

خودرو

قاضی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس؛

پرونده خودروهای وارداتی ۱۰ سال اخیر باید بررسی شود

مهر: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: باید مسیر واردات تمام خودروهای وارداتی در ۱۰ سال گذشته بررسی شود و همچنین گزارش سازمان بازرسی به اطلاع عموم برسد و در تکمیل اطلاعات آن تلاش شود.
نادر قاضی پور در خصوص بر خورد با متخلفان واردات خودرو، اظهار داشت: از گذشته اعلام می‌شد واردات خودروهای با ظرفیت بیش از ۲۵۰۰ سی‌سی ممنوع است؛ اما زمانی که از خیابان بهشتی تهران عبور می‌کردیم شاهد خودروهای مدل ۲۰۱۷ بودیم، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تخلف به صورت مداوم صورت گرفته است، گفت: تخلف واردات خودرو را مداوم اعلام می‌کردیم؛ اما این موضوع انکار می‌شد. خودروهای وارداتی غیر قانونی شماره می‌شدند و سند آن‌ها انتقال می‌یافت، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه متخلفان واردات غیر قانونی خودرو در گذشته نیز تخلفاتی را داشتند؛ اما به دلیل اینکه میزان خودروهای وارداتی در زمان ممنوعیت بسیار زیاد بود به چشم آمد، ادامه داد: برخی از کارمندان گمرک با توجه به تعداد بالای خودروهای وارداتی متوجه تخلف صورت گرفته شدند و نیروی انتظامی نیز ورود کرد.

طلا

طلا در مسیر سقوط بیشتر قیمت

شهر خبر: بهای معاملات طلا روز جمعه که دلار در برابر ارزهای عمده سقوط کرد، افزایش یافت. هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات بازار سنگاپور ۰.۲ در صد افزایش یافت و به ۱۲۲۴.۴۰ دلار رسید. با این حال این فلز ارزشمند به سوی سومین کاهش هفتگی متوالی پیش می‌رود. در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در اوت ۰.۲ در صد کاهش یافت و به ۱۲۳۲.۸۰ دلار رسید. بهای معاملات این بازار روز گذشته ۶.۱۰ دلار یا کمتر از ۰.۵ در صد کاهش، در ۱۲۲۵.۷۰ دلار بسته شده بود. شاخص دلار آمریکا در برابر سیدی از شش ارز بزرگ ۰.۱ در صد افت کرد و در ۹۴۶۸۳ واحد قرار گرفت. دلار در برابر ین ژاپن یا ۰.۲ در صد کاهش، ۱۱۰۹۷ ین معامله شد.
ضعیف شدن دلار، طلا را که به این ارز قیمت گذاری می‌شود برای دارندگان سایر ارزها از ترس می‌کند. یوان با تشدید نگرانی‌ها نسبت به تاثیر جنگ تجاری چین و آمریکا بر دورنمای اقتصادی و اعتماد سرمایه‌گذاران، نزدیک به پایین‌ترین حد ۱۳ ماه اخیر قرار گرفت. رونالد لیونگ، مدیر شرکت "لی چینوینگ گلد" در هنگ کنگ اظهار کرد: رشد ارزش دلار در برابر ین، روند صعودی طلا را محدود کرده است. نگرانی‌ها نسبت به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا و جنگ تجاری چین و آمریکا بر معاملات طلا تاثیر گذار بوده است. سرمایه‌گذاران منتظر انتشار آمار رشد اقتصادی آمریکا در سه ماهه دوم سال میلادی جاری هستند تا دورنمای افزایش نرخ‌های بهره را ارزیابی کنند. طلا به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا حساس است؛ زیرا نرخ‌های بهره بالاتر، جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز زرد را کمتر می‌کند

بانک

از سوی بانک مرکزی رخ داد؛

اولین رمزارز ملی ایران طراحی شد

خبر آنلاین: همگام با اهداف راهبردی و سیاست‌های کلان دولت، شرکت خدمات انفورماتیک ایران وابسته به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در راستای ماموریت‌های سازمانی خود و همگام با اهداف راهبردی و سیاست‌های کلان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، رسماً آمادگی بهره‌برداری آزمایشی از «رمزارز ملی پایه‌ریال» را تجربه به‌بلوک» را اعلام کرد. از سالیان گذشته مطالعات گسترده‌ای در این حوزه آغاز شده و با تشکیل کارگروه‌های تخصصی و راهاندازی آزمایشگاه‌های فنی، علاوه بر رصد مداوم فناوری، گونه‌های مختلف رمزارز را تولید و کاربری‌های آن در مقیاس آزمایشی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفته است. هدف از توسعه زیرساخت «رمزارز ملی پایه‌ریال»، امکان‌سنجی و ارزیابی قابلیت‌های این فناوری در تسهیل مبادلات اقتصادی، افزایش شفافیت و توسعه خدمات مالی و پرداخت در نظام بانکی کشور است. این زیرساخت پیچیده و استراتژیک که حاصل سال‌ها تلاش و مطالعه متخصصان داخلی کشور است، قابلیت آن را دارد که رمزارز ملی را به پشتوانه پول ملی کشور ایجاد کرده و در فاز نخست در اختیار بانک‌های تجاری کشور قرار دهد. بر این اساس بانک‌ها قادر خواهند بود با تعریف انواع قراردادهای هوشمند در این بستر، به توسعه و بهبود زیرساخت خدمات مالی و پرداخت خود، از جمله خدمات مبتنی بر کیف پول و پرداخت‌های خرد، اقدام کنند. نسخه عملیاتی این زیرساخت پس از طی دوران آزمون و کسب بازخورد، در اختیار بانک‌ها، شرکت‌های حوزه فناوری و فعالان نظام پولی و بانکی قرار می‌گیرد.

مصرف برق در کشور سه برابر میانگین جهانی است

باشگاه خبرنگاران: نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای برق گفت: بر اساس آمارهای بانک جهانی، سرانه مصرف برق در دنیا حدود ۹۰۰ کیلووات در ماه است و این رقم در ایران ۲۹۰۰ مگاوات است که نشان از بدمصرفی انرژی در کشور دارد. پیام باقری نایب رئیس هیئت مدیره سندیکای برق با اشاره به قطعی برق در کشور، اظهار کرد: تولید برق در کشور متناسب با تقاضا نیست، در حالی که رشد تقاضای برق سالیانه ۷ در صا است، میزان تولید برق در کشور طی سال‌های گذشته کمتر از ۳ درصد بوده است. وی با اشاره به مصرف بالای برق در کشور تصریح کرد: بر اساس آمارهای بانک جهانی، سرانه مصرف برق در دنیا حدود ۹۰۰ کیلووات در ماه است که این رقم در ایران ۲۹۰۰ مگاوات است که نشان از بدمصرفی انرژی در کشور دارد. باقری با بیان اینکه قیمت برق باید واقعی شود، تصریح کرد: هزینه تولید برق برای وزرات نیرو به ازای هر کیلووات ۱۱۰ تومان هزینه دارد که با فروش آن به قیمت ۷۰ تومان، تراز مالی این وزارت‌خانه منفی شده است.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

نسل فردا بررسی کرد:

افزایش رانت در بورس کالا

رضا اخلاقی پور / گروه اقتصاد

reza.akhlaghpour@yahoo.com

هر چند در آخرین روز کاری هفته گذشته، روند شاخص کل بازار سرمایه مثبت بود؛ اما بررسی نمادهای مختلف بازار نشان می‌دهد که به رغم اینکه بسیاری از نمادهای بازار در روزهای گذشته و پس از پایان فصل مجامع بازگشایی شدند ولی روند قیمت در آن‌ها کاهشی بوده و این نشان می‌دهد که بازار سرمایه همچنان در رکود به سر می‌برد. افزایش ریسک سیاسی ناشی از افزایش تحریم‌های یکجانبه از سوی آمریکا و عدم تحقق وعده‌های حمایتی دولت از بازار سرمایه، موجب افزایش و تشدید رکود در بازار سهام شده است؛ البته به‌نظر می‌رسد انتشار خبر انتصابات جدید در تیم اقتصادی دولت، سیگنال‌های مثبتی به بازارها ارسال کرده است که یکی از دلایل اصلی کاهش هیجانات در بازار طلا و سکه و ارز و افزایش خوش بینی نسبت به بازار سرمایه در آخرین روزهای هفته گذشته به این دلیل بوده است.

نرخ سود بانکی افزایش می‌یابد

یکی از سیاست‌های اخیر بانک مرکزی، افزایش احتمالی نرخ سود بانکی است. پس از کاهش نرخ سود بانکی در سال گذشته استقبال از بازار سرمایه افزایش یافت و باعث رشد شاخص کل بازار سهام و رونق برخی دیگر از بازارها مانند بازار مسکن شد؛ اما اکنون به دلیل افزایش نقدینگی‌های مازاد در بازار که موجب بر

۱۴ مالیات

تشکیل کارگروه ویژه برای وضع فوری مالیات بر سرمایه‌ها

ایسنا: در وضعیتی که تولیدکننده ایرانی برای ادامه مسیر تولید خود باید انواع و اقسام محدودیت‌های مقرراتی، کاغذبازی‌های اداری، رقابت با نمونه‌های قاچاق و پرداخت مالیات را طاق‌ت بیاورد در عوض صاحبان مشاغل سوداگرانه و صرفا مالی با چندان تماس تلفنی معامله‌هایشان جوش می‌خورد و سودهای کلان خود به جیب می‌زنند و از همه این‌ها مهم‌تر اساسا مالیاتی هم بابت کارشان پرداخت نمی‌کنند.
معروف است که در چند سال گذشته کسانی که سرمایه‌گذاری‌هایی در حوزه‌های صنعتی و تولیدی داشته‌اند، از کرده خود پشیمان شده و با نقد کردن سرمایه خود یا آن را به خاطر سودهای کلان و بدون ریسک در بانک‌ها گذاشته‌اند. همین مسئله باعث شده تا حجم نقدینگی‌ها در اقتصاد بالا برود، مخصوصا که در شهرپور ماه پارسال هم نرخ سود بانکی با نرخ ۱۵ درصد به پایین‌ترین حد خود در سال‌های گذشته رسید و باعث شد تا آن حجم سرمایه‌های خفته در بانک‌ها هم دوباره فعال شده و به حجم نقدینگی‌های در گردش پیوندند.
اینکه اخیرا بانک مرکزی هم تصمیم گرفته تا سود بانکی را دوباره افزایش دهد به نظر نمی‌تواند موجب بازگشت مجدد یا حداقل سرعت گردش آن‌ها مطرح شده‌وضع مالیات بر سرمایه‌است؛ وزارت اقتصاد برای کنترل حجم نقدینگی‌ها یا حداقل سرعت گردش آن‌ها مطرح شده‌وضع مالیات بر سرمایه‌است؛ در این رابطه حسین میرشجاعیان- معاون اقتصادی وزارت اقتصاد - درباره طرح مطرح شده مبنی بر اخذ مالیات بر سرمایه اظهار کرد: اگر این طرح پیگیری و اجرا شود می‌تواند از حجم مشکلات در اقتصاد بکاهد.
نظام مالیاتی و حکمرانی ما نیازمند این اتفاق است چرا که با این طرح می‌توان جلوی بسیاری از سوداگری‌ها را گرفت ادامه داد: درآمدهای یادآورده بر این سیستم به راحتی می‌توان کنترل کرد. اما زمانی می‌توان این کار را کرد که روی تمام نقل و انتقالات مالی نظارت داشت.
و با بیان اینکه هنوز سازمان امور مالیاتی ما نتوانسته است به بانک‌های اطلاعاتی بانک‌ها وصل شود اضافه کرد: وقتی که سازمان امور مالیاتی اعلام می‌کند که هنوز نتوانسته به بانک‌های اطلاعاتی بانک‌ها وصل شود و هنوز در این مساله مشکل دارد؛ یعنی رسیدن به نقطه مطلوب زمان می‌برد. در این شرایط باید از دستگاه‌های اطلاعاتی مختلف خواست تا اطلاعاتشان را با سازمان امور مالیاتی تقسیم کنند.

بر اساس آخرین اخبار قرار

است تسعیر ارز فروش

فرآورده‌های نفتی به

شرکت‌های بانکرینگ بر

مبنای نرخ ارز در بازار ثانویه

صورت بگیرد

افزایش رانت در بورس کالا

نرخ ارز در حالی از مرز ۹ هزار تومان در بازار آزاد عبور کرده که فاصله بین نرخ ارز رسمی و غیر رسمی به بیش از ۵۰ درصد رسیده است. فاصله معنی داری که در طول سال‌های اخیر بی سابقه بوده و شاید دلیل آن فراهم نبودن مقدمات مسکن شد؛ اما اکنون به دلیل افزایش نقدینگی‌های مازاد در بازار که موجب بر

نفت

روند صعودی سه روزه نفت متوقف شد

شهر خبر: بهای نفت پس از سه روز افزایش، در معاملات روز جمعه کاهش یافت؛ اما توقف حمل نفت عربستان از یک مسیر کم‌تیرانی استراتژیک، کاهش ذخایر نفت آمریکا و تنش‌های تجاری میان واشنگتن و اروپا مانع ریزش بیشتر قیمت‌ها شد. بهای معاملات آتی نفت برنت ۲۲ سنت یا ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۷۴.۳۲ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت برنت روز پنجشنبه ۰.۸ درصد افزایش داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷ سنت کاهش، به ۶۹.۵۴ دلار در هر بشکه رسید. مایکل مک‌کارتی، استراتژیست ارشد بازار در شرکت "سی‌ام سی مارکتس" در سیدنی اظهار کرد: در شرایطی که اخیرا تاثیر گذاری وجود ندارد، حجم معاملات حدود یک چهارم میانگین روزانه است. دونالد ترامپ و ژان کلود یانکر، رئیس کمیسیون اروپا روز چهارشنبه توافق غیرمنتظره‌ای داشتند که به ریسک جنگ تجاری میان دو قدرت اقتصادی جهان پایان داد.

۱۴ تعاون

لایحه تفکیک وزارت کار عجولانه است

تجارت نیوز: یک مقام مسئول کار گری معتقد است منابع سازمان تامین اجتماعی از حق بیمه واریزی کارگران و کارفرمایان تشکیل شده و هر گونه تصمیم‌گیری در خصوص تفکیک وزارت کار بدون نظر شرکای اجتماعی پذیرفته نیست.
فتح اله بیات، درباره لایحه تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز عقیده کرد و گفت: نقطه نظرات و برداشت‌ها در این زمینه متفاوت است ولی باید دید کارشناسان حوزه روابط کار و کسانی که در زمینه سازمان تامین اجتماعی کارشناسی می‌کنند، چه دیدگاهی در این زمینه دارند؟ وی گفت: سازمان تامین اجتماعی و وزارت کار به هم تنیده و مترتبطند؛ بنابراین اگر سازمان تامین اجتماعی را از وزارت کار جدا کنیم در سیستم مدیریتی آن تفکیک انجام می‌شود و قطعاً چنین موضوعی در بحث بوده‌چه سازمان هم تاثیرگذار است چون می‌تواند از حمایت اجتماعی کارشناسی می‌کنند، چه دیدگاهی در این زمینه دارند؟ وی گفت: سازمان تامین مسئله دارد و باید از صاحب مال برای دست زدن به اموال اجازه گرفت نه اینکه بدون گرفتن نظر صاحب مال برای اموالش تصمیم‌گیری کرد. به گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی لایحه تفکیک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی غیر کارشناسی و عجولانه است و نمی‌توان تامین اجتماعی را که حق بیمه‌های کارگران و کارفرمایان به آن واریز می‌شود به وزارت تخرانه دیگری سپرد. وی معتقد است چنین طرح‌هایی بیشتر با این توجیه که دولت نمی‌تواند بدهی چند هزار میلیاردی خود به سازمان تامین اجتماعی را پرداخت کند، تصویب می‌شود و به دلیل آنکه طرح سلامت موفق عمل نکرده بار سنگینی به لحاظ مالی و اقتصادی بر دوش دولت و وزارت بهداشت گذاشته است، به دنبال تامین منابع طرح از طریق منابع سازمان تامین اجتماعی هستند. این فعال کارگری در پاسخ به این پرسش که آیا با توجه به اهمیت موضوع تفکیک مجلس به این لایحه رأی خواهد داد یا خیر؟ گفت: بعید نیست. چون مجلس در بحث واریز منابع در مان تامین اجتماعی به خزانه هم خلاف انتظاری که داشتیم در جهت منافع کارگران عمل نکرد.

عقب نشینی آمریکا در سکوت

مهر: با بالا رفتن تنش‌های تجاری بین واشنگتن و پکن، سنای آمریکا در سکوت، قانونی را در پنجشنبه شب به تصویب رساند که موانع تجاری را برای صدها کالای چینی کاهش می‌دهد. بدون هیچ بحثی، سنا به اتفاق آرا لایحه‌ای را تصویب کرد که تعرفه‌ها، ترسترها، مواد شیمیایی و ۱۶۶۰ کالای دیگر را که در خارج از آمریکا تولید می‌شوند، حذف کرده یا کاهش می‌دهد. طبق تحلیل‌های رویترز، نزدیک به نیمی از این کالاها در چین تولید می‌شوند. حامیان این لایحه گفتند که اقتصاد آمریکا با خلاص شدن از شر تعرفه‌هایی که برای حمایت از صنایعی طراحی شده بودند که دیگر در ایالات متحده وجود ندارند، تقویت خواهد شد. برخی از تولیدکنندگان داخلی در مورد این شکایت دارند که این تعرفه‌ها، واردات کالای ارزان خارجی را برای رقیبان بزرگ‌تر آن‌ها، آسان می‌کند. آن‌ها می‌گویند این لایحه به شرکت‌های کوچک‌تر که توانایی دفاع از خود در واشنگتن را ندارند، آسیب می‌رساند.



شنبه ۶ مرداد ۱۳۹۷

سال بیست و ششم / شماره ۵۷۳۶

۲۸ جولای ۲۰۱۸ | ۱۴۰۱ دی القعد ۱۴۳۹

بازار

تولید لوازم خانگی افت کرد

ایسنا: طی دوماهه ابتدای امسال تولید کولر آبی، ماشین لباسشویی، یخچال و تلویزیون به ترتیب با کاهش ۱۶.۴، ۱۲.۸ و ۱۰.۵ درصدی روبه‌رو شده‌اند. بر اساس آخرین آمار مربوط به تولید کالاهای منتخب صنعتی، از مجموع ۳۱ گروه کالای صنعتی، ۱۴ گروه کالایی تا پایان اردیبهشت سال ۱۳۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل و از میان ۱۳ گروه کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی چهار گروه کالایی با کاهش تولید روبه‌رو شدند. طی این مدت زمانی از آغاز سال تولید کمباین با کاهش ۸۰.۲ درصدی، کولر آبی با کاهش ۴۴.۶ درصدی، نئوبان با کاهش ۳۵.۶ درصدی، ماشین لباسشویی با کاهش ۱۶ درصدی، سموم دفع آفات نباتی با کاهش ۱۶ درصدی، یخچال و فریزر با کاهش ۱۲.۸ درصدی، انواع تلویزیون با کاهش ۱۰.۵ درصدی، روغن ساخته شده نباتی با کاهش ۱۰.۵ درصدی، داروی انسانی با کاهش ۹.۶ درصدی، و سیگار با کاهش ۵.۶ درصدی، لاستیک خودرو با کاهش ۳.۹ درصدی، تراکتور با کاهش ۳.۳ درصدی، پتروشیمی با کاهش ۲.۲ درصدی در بین کالاهای منتخب صنعتی روبه‌رو شده‌اند.

۱۶ درصد قیمت مرغ، متاثر از بازار جهانی است

تابناک: حمید و ناصری، مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: ۱۶.۵ نیم درصد قیمت تمام شده گوشت مرغ متاثر از بازارهای جهانی است؛ حدود ۷۵ درصد قیمت تمام‌شده مرغ هزینه تغذیه و ۹۰ درصد آن نیز مربوط به ذرت و کتجاله سویاست. وی گفت: ۹۵ درصد کتجاله سویا و بیش از ۵۰ درصد ذرت وارداتی و قیمت آن بر اساس قیمت جهانی مشخص می‌شود. مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه این دو نهاده ۶۷ درصد قیمت تمام شده گوشت مرغ را تشکیل می‌دهند، افزود: در سه ماهه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته قیمت جهانی کتجاله سویا ۳۱ درصد، ذرت ۳۳ و جو ۲۴ درصد افزایش یافت.

اقتصاد کلان

ایران محموله‌های نفتی

مشتریان هندی را بیمه کرد

افکار نیوز: اکثر پالایشگاه‌ها در آسیا که بزرگ‌ترین بازار ایران برای فروش نفت است، در پی تحریم‌های جدید آمریکا به دلیل نگرانی از قطع دسترسی به سیستم مالی این کشور، میزان خریدشان از ایران را به تدریج کاهش می‌دهند. تهران به دلیل تهدید تحریم‌ها که بر فعالیت کشتی‌های بیمه برای حمل و نقل تاثیر گذاشته است، اخیرا محموله‌های نفت به مقصد هند را که توسط نفتکش‌های شرکت ملی نفتکش ایران حمل شدند، بیمه کرد. شرکت "ایندین اولیل" که بزرگ‌ترین پالایشگاه و شرکت بهارات پترولیوم که دومین پالایشگاه بزرگ هند است، خرید نفت ایران را که با نفتکش‌های شرکت ملی نفتکش حمل شده و محموله آن تحت پوشش بیمه ایرانی قرار دارد را آغاز کردند.

تولید فولاد ایران و جهان افزایش یافت

پارسیک: آمار انجمن فولاد جهان نشان داد تولید فولاد خام جهان در ژوئن نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵.۸ درصد رشد کرد و به ۱۵۱.۴ میلیون تن رسید. تولید فولاد خام جهان در شش ماه نخست سال میلادی جاری به ۸۸۱.۴ میلیون تن بالغ شد که ۴.۶ درصد نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۱۷ رشد داشت. به همین ترتیب، استفاده از ظرفیت فولادسازی در ژوئن به ۷۸.۵ درصد افزایش یافت که بالاترین میزان از آوریل سال ۲۰۱۳ تاکنون بود. سطح تولید ۳.۸ درصد بالاتر از ژوئن سال ۲۰۱۷ و ۰.۱ درصد بالاتر از ماه مه سال ۲۰۱۸ بود. چین که بزرگ‌ترین فولادساز جهان است، در ژوئن به رکورد ۲۰.۷ میلیون تن رسید. تولید فولاد خام چین در شش ماه نخست امسال ۶ درصد رشد کرد و به ۴۵۱ میلیون تن بالغ شد.